
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  113 del  21-02-2022

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETE                                                               CIG n.

Oggetto: Prenotazione somme per fornitura energia elettrica per illuminazione
pubblica - periodo da Gennaio a Giugno 2022.

L'anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di febbraio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che con determina n. 385 del 31.05.2021 si è aderito alla convenzione Consip per
la fornitura di energia elettrica per le pubbliche amministrazioni denominata “Convenzione
energia elettrica 18, lotto 16 Sicilia” con la Società aggiudicataria Enel Energia SpA con sede
legale in Roma.

Che si rende necessario, pertanto, prevedere la spesa per la fornitura e del seguente
pagamento delle bollette luce ed eventuali oneri compresi per il servizio di fornitura energia
elettrica per pubblica illuminazione per il periodo Gennaio- Giugno 2022 in considerazione
della procedura di affidamento in atto altre ditte per servizi energetici e di manutenzione
impianti;

Ritenuto, pertanto, dovere prenotare la somma di € 85.000,00 presunta occorrente per la
finalità suddetta, somma che potrà essere integrata con successivo atto nel caso in cui la
previsione risulterebbe insufficiente sia per la variabilità  del prezzo dell' energia elettrica sia
per i tempi necessari al nuovo affidamento.

Considerato che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile;

Per quanto in premessa

 DETERMINA

Prenotare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:1)

Missione 10                     Programma      5            Titolo    1             Macroagg    3-2-15
Cap./Art. 1870                   Descrizione: fornitura energia elettrica illuminazione pubblica
SIOPE                                CIG                                     CUP
Creditore
Causale
Modalità finan.
Imp./Prenot. Importo € 85.000,00    I.V.A inclusa

2) Prenotare la spesa di € 85.000,00  I.V.A inclusa, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:
Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Comp.economica

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.65 del 21-02-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



2022 2022 1870 85.000,00

3) Prendere atto che con successiva determinazione verrà assunto l’ impegno di spesa al
momento in cui il debito verrà quantificato e determinata la scadenza dell’obbligazione.

4) Fare presente che la suddetta spesa è obbligatoria e relativa ad operazioni necessarie per
evitare che siano arrecati all’Ente danni patrimoniali certi e gravi e/o la probabile interruzione
delle attività, definite sempre essenziali dall’art. 1 della L. 146/90.

Il Responsabile del Procedimento
f.to LAURIA FRANCO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 25

Lì  21-02-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.65 del 21-02-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


